
Uchwała Nr XVIII/135/04
Rady Miejskiej we Włoszczowie

z dnia 2 grudnia 2004 r.

w sprawie zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w
ramach ustawy o pomocy społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r. Dz.
U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z
2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055) w
związku z art. 50 ust. 6 i art.96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593; zmiany: 2004 r. Dz. U. Nr 99, poz. 1001) 

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Do korzystania z usług opiekuńczych uprawnione są osoby w podeszłym wieku, chore,
niepełnosprawne oraz inne wymagające pomocy osób drugich.

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane będą na podstawie decyzji administracyjnych,
wydawanych na wniosek osoby zainteresowanej, po przeprowadzeniu wywiadu
środowiskowego.

§ 3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych,
opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie
kontaktów z otoczeniem.

§ 4. Szczegółowy zakres usług opiekuńczych dla świadczeniobiorcy ustala kierownik
ośrodka pomocy społecznej na podstawie wywiadu środowiskowego.

§ 5. Wydatki za świadczone usługi podlegają zwrotowi w całości lub w części przez
świadczeniobiorcę, jeżeli dochód na osobę w rodzinie przekracza wysokość o której mowa w art.
8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 6. Wysokość odpłatności (ustalona procentowo do kosztu usługi) uzależniona jest od
sytuacji rodzinnej i materialnej świadczeniobiorcy.

§ 7. Określa się dwa rodzaje gospodarstw domowych świadczeniobiorców dla celu o
którym mowa w § 5:

1) osoba samotnie gospodarująca,
2) osoba w rodzinie.



§ 8. Odpłatność za świadczone usługi ustala się przy uwzględnieniu rodzaju gospodarstwa
o którym mowa w § 7, w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do
odpłatności za korzystanie z usług lub na wniosek członka rodziny, może ona zostać częściowo
lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na określony czas, w szczególności ze względu na:

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług,
2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej,
3) wielodzietność lub bezrobocie,
4) konieczność ponoszenia wydatków na cele zdrowotne (zakup leków, koszty

prywatnych wizyt lekarskich).
2. Decyzję w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat za

usługi podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie wywiadu
środowiskowego, uzupełnionego dokumentacją potwierdzającą zasadność zwolnienia z
przyczyn, o których mowa w ust. 1.

§ 10. Kwoty przedstawione w załączniku Nr 1, o których mowa w § 5, podlegają
waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.

§ 11. Pełny koszt za godzinę usług opiekuńczych ustala się na kwotę 9 zł.

§ 12. Traci moc uchwała Nr XX/234/96 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 31 grudnia
1996 roku w sprawie zasad przyznawania usług opiekuńczych, zasad ustalania i trybu pobierania
opłat jak również warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi na
terenie miasta i gminy Włoszczowa.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej, a
nadzór nad jej wykonaniem zleca się Burmistrzowi Gminy.

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego i obowiązuje od dnia 1.01.2005 roku.

Przewodniczący
R a d y  M i e j s k i e j

Tadeusz Burdziński



Załącznik 1

TABELA ODPŁATNOŚCI

za usługi opiekuńcze świadczone przez opiekunki domowe zatrudnione 
w Ośrodku Pomocy Społecznej we Włoszczowie

przy pełnym koszcie

Wysokość opłaty ustalona od ceny usługi dla:
Osób samotnych Osób w rodzinie

do 100% bezpłatnie do 100% bezpłatnie
101% - 120% 3% 101% - 120% 3%
121% - 150% 5% 121% - 150% 5%
151% - 200% 10% 151% - 200% 10%
201% - 225% 15% 201% - 225% 15%
226% - 250% 20% 226% - 250% 20%
251% - 300% 30% 251% - 300% 30%
301% - 350% 50% 301% - 350% 50%
351% - 400% 70% 351% - 400% 70%

powyżej 401% 100% powyżej 401% 100%

Dochód na osobę w 
procentach do kryterium 

dochodowego osoby samotnie 
gospodarujacej

Wysokość 
odpłatności w 

procentach ustalona 
od ceny usług za  1 

godzinę

Dochód na osobę w 
procentach do kryterium 

dochodowego na osobę w 
rodzinie

Wysokość 
odpłatności w 

procentach ustalona 
od ceny usług za  1 

godzinę


